
¬ ¬NL Publicatieblad van de Europese GemeenschappenL 90/40 25. 3. 98

II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

COMMISSIE

BESLUIT Nr. 1/98 VAN HET GEMENGD COMITÉ EG/DENEMARKEN-
FAERÖER

van 13 maart 1998

tot wijziging van de tabellen I en II van de bijlage bij protocol nr. 1 bij de Over-
eenkomst tussen de Europese Gemeenschap, enerzijds, en de regering van Dene-

marken en de landsregering van de Faeröer, anderzijds

(98/237/EG)

HET GEMENGD COMITÉ,

Gelet op de Overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap, enerzijds, en de regering
van Denemarken en de landsregering van de Faeröer, anderzijds (1), inzonderheid op
artikel 34, lid 1,

Overwegende dat, overeenkomstig artikel 36 van de overeenkomst, de Gemeenschap
verzoeken van de Faeröer in overweging neemt om haar tariefconcessies voor visserijpro-
ducten van de Faeröer uit te breiden tot nieuwe vissoorten die worden gevangen door
vissersvaartuigen van de Faeröer die in de noordelijke Atlantische Oceaan hun thuishaven
hebben en aldaar bedrijvig zijn, of deze uit te breiden tot daarop betrekking hebbende
visserijproducten die thans niet door de visserijsector van de Faeröer worden vervaardigd;

Overwegende dat de autoriteiten van de Faeröer een verzoek hebben ingediend tot uitbrei-
ding van de tariefconcessies van de Gemeenschap met bepaalde specifieke producten;

Overwegende dat deze uitbreiding kan worden toegestaan, met inachtneming van
bepaalde kwantitatieve maxima;

Overwegende dat de tabellen I en II van de bijlage bij protocol nr. 1 van de overeenkomst
daartoe dienen te worden gewijzigd,

BESLUIT:

Artikel 1

1. Tabel I van protocol nr. 1 bij de overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

— Na de tekst die betrekking heeft op GN-code ex 0305 51 90 wordt de volgende
tekst ingevoegd:

(1) (2) (3) (4)

„ex 0305 59 90 – – – andere:

– – – – leng (Molva molva) 0 PR nr. 10

– – – – blauwe leng (Molva dipterygia dipterygia) 0 PR nr. 10

– – – – torsk (Brosme brosme) 0 PR nr. 10”

(1) PB L 53 van 22. 2. 1997, blz. 2.



¬ ¬NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen L 90/4125. 3. 98

— Na de tekst die betrekking heeft op GN-code 0306 13 80 wordt de volgende tekst
ingevoegd:

(1) (2) (3) (4)

„0306 14 – – krabben:

ex 0306 14 90 – – – andere:

– – – – rode krabben (Geryon spp.) 0 TC nr. 8”

— Voor de tekst die betrekking heeft op GN-code 0306 29 30 wordt de volgende tekst
ingevoegd:

(1) (2) (3) (4)

„0306 24 – – krabben:

ex 0306 24 90 – – – andere:

– – – – rode krabben (Geryon spp.) 0 TC nr. 8”

— Na de tekst de betrekking heeft op GN-code 0307 29 90 wordt de volgende tekst
ingevoegd:

(1) (2) (3) (4)

„– Mosselen (Mytilus spp., Perna spp.):

0307 31 – – levend, vers of gekoeld:

0307 31 10 – – – Mytilus spp. 0 TC nr. 9

0307 39 – – andere:

0307 39 10 – – – Mytilus spp. 0 TC nr. 9”

2. Tabel II van protocol nr. 1 bij de overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

— Na de tekst die betrekking heeft op tariefcontingent (TC) nr. 7 wordt de volgende
tekst ingevoegd:

(1) (2) (3) (4)

„0306 Schaaldieren, ook indien ontdaan van de schaal, levend, vers, gekoeld, bevroren,
gedroogd, gezouten of gepekeld; schaaldieren in de schaal, gestoomd of in water
gekookt, ook indien gekoeld, bevroren, gedroogd, gezouten of gepekeld; meel, poeder
en pellets, van schaaldieren, geschikt voor menselijke consumptie:

TC nr. 8
50

– bevroren:

0306 14 – – krabben:

ex 0306 14 90 – – – andere:

– – – – rode krabben (Geryon spp.) 0

– niet bevroren:

0306 24 – – krabben:

ex 0306 24 90 – – – andere:

– – – – rode krabben (Geryon spp.) 0

0307 Weekdieren, ook indien ontdaan van de schelp, levend, vers, gekoeld, bevroren,
gedroogd, gezouten of gepekeld; ongewervelde waterdieren, andere dan schaal- en
weekdieren, levend, vers, gekoeld bevroren, gedroogd, gezouten of gepekeld; meel,
poeder en pellets, van ongewervelde waterdieren, andere dan schaaldieren, geschikt
voor menselijke consumptie:

TC nr. 9
50

– mosselen (Mytilus spp., Perna spp.):

0307 31 – – levend, vers of gekoeld:

0307 31 10 – – – Mytilus spp. 0

0307 39 – – andere:

0307 39 10 – – – Mytilus spp. 0”



¬ ¬NL Publicatieblad van de Europese GemeenschappenL 90/42 25. 3. 98

— De tekst die betrekking heeft op referentieplafond (RP) nr. 10 wordt vervangen door
de volgende tekst:

(1) (2) (3) (4)

„0305 Vis, gedroogd, gezouten of gepekeld; gerookte vis, ook indien voor of tijdens het
roken gekookt; meel, poeder en pellets, van vis, geschikt voor menselijke consumptie:

RP nr. 10
1 400

– gedroogde vis, ook indien gezouten, doch niet gerookt:

0305 59 – – andere:

ex 0305 59 90 – – – andere:

– – – – leng (Molva molva) 0

– – – – blauwe leng (Molva dipterygia dipterygia) 0

– – – – torsk (Brosme brosme) 0

– vis, gezouten, doch niet gedroogd of gerookt, alsmede gepekelde vis:

0305 69 90 – – – andere 0”

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de tweede maand volgend op die van
aanneming.

Gedaan te Tórshavn, 13 maart 1998.

Voor het Gemengd Comité

De Voorzitter

Tommy PETERSEN


